
Contacto

Teléfono 968325800
Fax 968325815
Correo Electrónico mlclaver@apc.es

Dirección Postal

Plaza Héroes de Cavite s/n
(30201) Cartagena (Murcia) España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 33/2022.0-PDIR.03 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2023 a
las 13:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Autoridad Portuaria de Cartagena
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 105 - Actividades portuarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4m5FtivXttEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de los Modelos Virtuales del Puerto de Cartago Nova y Cesión de
Derechos del Documental INGENIERIA ROMANA.

Conforme a la Memoria JustificativaDescripción 
Valor estimado del contrato 25.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.000 EUR.

Clasificación CPV
48329000 - Sistema de imágenes y archivo.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

ADJUDICAR la realización de los Suministros incluidos dentro del Pliego de Condiciones denominado ”Suministro de los
Modelos Virtuales del Puerto de Cartago Nova y Cesión de Derechos del Documental INGENIERIA ROMANA” a la
mercantil INGROM PRODUCCIONES 2020, AIE con C.I.F V55772735, por un Presupuesto de Adjudicación de por un
Presupuesto Base de Licitación de Treinta Mil Doscientos Cincuenta Euros, (30.250,00 €.), IVA Incluido, equivalente a
25.000,00 € IVA Excluido, con cargo al Presupuesto de Inversión de esta Autoridad Portuaria para el Ejercicio 2023 y un
plazo de prestación del Suministro de Seis (6) Meses desde la firma del correspondiente contrato.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4m5FtivXttEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 25.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

INGROM PRODUCCIONES 2020, AIE
NIF V55772735
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección de Visita

Avenida Once de Septiembre, 1, 4ºA, Edificio Zenit.
(43203) REUS (Tarragona) España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.250 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 33/2022.0-PDIR.03
Fecha de Formalización 03/08/2023

Contrato

CONTRATO FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2c838c93-d34a-4126-a058-36cdb492d0a2

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/08/2023

Motivación

Motivación ADJUDICAR la realización de los Suministros incluidos dentro del Pliego de Condiciones denominado
”Suministro de los Modelos Virtuales del Puerto de Cartago Nova y Cesión de Derechos del Documental INGENIERIA
ROMANA” a la mercantil INGROM PRODUCCIONES 2020, AIE con C.I.F V55772735, por un Presupuesto de
Adjudicación de por un Presupuesto Base de Licitación de Treinta Mil Doscientos Cincuenta Euros, (30.250,00 €.), IVA
Incluido, equivalente a 25.000,00 € IVA Excluido, con cargo al Presupuesto de Inversión de esta Autoridad Portuaria para
el Ejercicio 2023 y un plazo de prestación del Suministro de Seis (6) Meses desde la firma del correspondiente contrato.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/07/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=421519e9-2054-46b6-96a1-bb22e3c73302
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2c838c93-d34a-4126-a058-36cdb492d0a2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2c838c93-d34a-4126-a058-36cdb492d0a2


Lugar

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo

Lugar

Dirección Postal

Plaza Héroes de Cavite, s/n
(30201) Cartagena España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/06/2023 a las 00:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Ofertas electrónicas recibidas 1

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

18 Mes(es)

Proceso de Licitación

Conforme al Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/05/2023 a las 14:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 28/04/2023 a las 00:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Licitador exclusivo conforme al art. 168.2ºa) LCSP
Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Plaza Héroes de Cavite, s/n
(30201) Cartagena España

El día 24/05/2023 a las 13:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m%2FOZqAwTONjEC tSnloz%2BZQ%3D%3D

ID 0000011437501 |  2023-037190 | Mon, 07 Aug 2023 13:47:03:838 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
26572820698787550311723467067374107015 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m%2FOZqAwTONjECtSnloz%2BZQ%3D%3D

